
UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2024 r., jak w  załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały o kwotę 1 233,51 zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 233,51 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r., jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 
o kwotę 1 233,51 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 233,51 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 234 035,46 zł. 

4. Ustala się dochody w kwocie 15 616 666,51 zł i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 15 616 666,51 zł. 

§ 2. Zmienia się § 10, który otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody z opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w wysokości 1 980 000,00 zł oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania 
gospodarki odpadami komunalnymi w wysokości 2 442 820,00 zł". 

§ 3. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił: 

1. dochody budżetu gminy – 61 010 989,87 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 39 807 634,87 zł 

b) dochody majątkowe – 21 203 355,00 zł 

2. wydatki budżetu gminy - 72 910 061,92 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące –  41 256 882,10 zł 

b) wydatki majątkowe –  31 653 179,82 zł 

3. deficyt – 11 899 072,05 zł 

4. przychody  – 14 931 066,75 zł 

5. rozchody – 3 031 994,70 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: 5564E91C-A914-410F-B745-27D8D787CF5F. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych gminy Torzym na 2024 rok 

Załącznik nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 1 246 745,75 1 233,51 1 247 979,26  

 85295  Pozostała działalność 300 112,75 1 233,51 301 346,26  

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 1 233,51 1 233,51 
 

855   Rodzina 3 304 043,00 0,00 3 304 043,00  
 85501  Świadczenie wychowawcze 32 000,00 0,00 32 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 0,00 7 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 000,00 0,00 25 000,00  

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 173 835,00 0,00 3 173 835,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 150,00 0,00 3 150,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 685,00 0,00 13 685,00  
          

Razem: 61 009 756,36 1 233,51 61 010 989,87  
          

BeSTia      Strona 1 z 1  

 

Id: 5564E91C-A914-410F-B745-27D8D787CF5F. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetowych gminy Torzym w 2024 r.

Załącznik nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 490 437,32 1 233,51 2 491 670,83

85295 Pozostała działalność 308 840,75 1 233,51 310 074,26

3110 Świadczenia społeczne 242 951,10 1 209,33 244 160,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 24,18 3 224,18

Razem: 72 908 828,41 1 233,51 72 910 061,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5564E91C-A914-410F-B745-27D8D787CF5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie: 

zwiększa się dochody z tytułu refundacji podatku VAT, o których traktuje Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 
na rynku gazu  (środki z funduszu przeciwdziałania COVID-19) – 1 233,51 zł. 

Id: 5564E91C-A914-410F-B745-27D8D787CF5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


